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Nabór wniosków na wyposażenie nieruchomości zamieszkałych w kompostowniki na
bioodpady

W związku z otrzymaniem przez Gminę Skała dofinansowania na zakup kompostowników z
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego ogłaszamy nabór wniosków na
wyposażenie nieruchomości w kompostowniki. Wnioski można składać od 8-go maja do 7-go
czerwca na dzienniku podawczym Urzędu Miasta i Gminy Skała.

Wszystkie dokumenty związane z naborem dostępne są poniżej:

Zarzadzenie-Nr-92-2024Pobierz
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Deklaracja o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Harmonogram odbioru odpadów – 01-02 2024

Aktualizacja dotyczy rejonu Skała Wschód I.

Aktualizacja Gmina-Skala-wywoz-smieci-01.01.24-29.02.24

skaa-harmonogra-do-lutego-2024

skaa-harmonogra-do-lutego-2024-pdf

Komunikat dla firm dotyczący umów na odbiór odpadów komunalnych

Informujemy, że zgodnie z Uchwałą nr XXXVII/415/21 Rady miejskiej w Skale z dnia
30 września 2021 roku, że od 1 listopada 2021 roku obowiązują nowe stawki opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Od  listopada  opłata  za  odpady  naliczana  będzie  od  mieszkańca  w  wysokości  35,00
zł/miesiąc/ za osobę.

W  wprowadzono  ulgę  dla  osób,  które  kompostują  BIO-odpady  w  kompostowniku
przydomowym (nie będą oddawać BIO-odpadów w workach brązowych wg. harmonogramu
odbioru,  lub  przywozić  na  PSZOK),  ulga  ta  wynosi  5,00zł/miesiąc/gospodarstwo.
Kompostownik  można  wykonać  we  własnym  zakresie  lub  zakupić  gotowy  z  tym
zastrzeżeniem,  że  nie  może  on  powodować  uciążliwości  dla  nieruchomości  sąsiednich.

Każdy kto chce uzyskać ulgę ze względu na fakt iż posiada kompostownik musi złożyć nową
deklarację.
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Worki na BIO-odpady można pobrać na dzienniku podawczym oraz na PSZOKu

W przypadków nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe ustalono
stawkę opłaty ryczałtowej w wysokości 150,00 zł/rok.

Jak segregować śmieci

Harmonogramy odbioru odpadów 2021r.– pobierz

Informujemy, iż w związku ze zmianą ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz.U. z 2019 r. poz. 2010) od dnia 6 września 2019 r. wszedł obowiązek segregacji
odpadów  komunalnych.  Segregacja  odpadów,  do  tej  pory  dobrowolna,  stała  się
obligatoryjnym  sposobem  gromadzenia  odpadów.

Zgodnie  z  obowiązującym  prawem  brak  przeprowadzania  segregacji  lub  stwierdzenie
nieprawidłowości  w  jej  prowadzeniu  skutkować  będzie  odebraniem  odpadów  jako
zmieszanych  i  podwyższeniem  opłaty  za  miesiące,  w  których  nie  dopełniono  obowiązku.

W związku z powyższym, właściciele nieruchomości (mieszkańcy, firmy), którzy jeszcze nie
segregują odpadów powinni:

złożyć w tutejszym Urzędzie nową deklarację z uwzględnieniem segregacji odpadów,
pobrać od firmy odbierającej odpady worki do segregacji,
zapoznać się z obowiązującymi w gminie zasadami segregacji odpadów komunalnych.
Aktualne zasady dostępne są tutaj: Zasady segregacji śmieci – pobierz
podjąć trud segregacji w trosce o czyste środowisko i swoje finanse.

W przypadku  niezłożenia  nowej  deklaracji  opłata  zostanie  określona  w  drodze
decyzji administracyjnej.

https://skala.pl/wp-content/uploads/2022/01/Jak-segregować-śmieci.pdf
https://skala.pl/wp-content/uploads/2016/03/Harmonogramy-odbioru-odpadów-2021r..pdf
https://skala.pl/wp-content/uploads/2016/03/Zasady-segregacji-śmieci.pdf
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UWAGA!!!
PONOWNĄ DEKLARACJĘ   SKŁADAJĄ  TYLKO WŁAŚCICIELE  NIERUCHOMOŚCI,
KTÓRZY DO TEJ PORY NIE SEGREGOWALI ODPADÓW KOMUNALNYCH.

 

Zmiana stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Urząd Miasta i Gminy w Skale uprzejmie informuje, że konieczność podjęcia nowej uchwały
w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wysokości
stawki opłaty, a tym samym zmiana dotychczasowych stawek, ma na celu dostosowanie
stawek opłat do ponoszonych kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami
komunalnymi na terenie Gminy Skała.
Wzrost stawek jest wynikiem znacznego wzrostu kosztów odbioru i zagospodarowania
odpadów. Wysokość kosztów ponoszonych przez Gminę Skała ustalona została na podstawie
przeprowadzonych przetargów na wywóz odpadów. Cena oferty najtańszej przekraczała o
ponad 150 % kwoty pierwotnie zakładanej przez Gminę.

Tabela 1. Porównanie cen odbioru 1 Mg odpadów komunalnych oferowanych przez
wykonawcę wyłonionego w postępowaniu przetargowym w roku 2018 2019
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Tabela 2. Ilości zebranych odpadów komunalnych w poszczególnych latach

Celem uchwały jest zapewnienie dalszego finansowania Systemu Gospodarowania Odpadami
Komunalnymi na terenie Gminy Skała. Finansowanie to zapewnia realizację przez Gminę
ustawowych obowiązków w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych
wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości, jak również osiąganie przez Gminę
wynikających z rozporządzeń wykonawczych do przedmiotowej ustawy wskaźników
zagospodarowania odpadów komunalnych (poziomy recyklingu, przygotowania do
ponownego użycia i odzysku innymi metodami odpadów surowcowych oraz ograniczenia
masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania).

Z informacji uzyskanych z innych gmin wynika, że znaczne, wręcz drastyczne zwiększenie
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kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych ma miejsce we wszystkich
gminach przeprowadzających w ostatnim okresie przetargi na tę usługę, co zmusza gminy
do podniesienia stawek opłat uiszczanych przez mieszkańców.
Uchwała Nr IX/75/19 Rady Miejskiej w Skale z dnia 11 czerwca 2019 r. w sprawie wyboru
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej
opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności dla właścicieli nieruchomości na
terenie Gminy Skała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2019 roku.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z1.
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty.

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na
których zamieszkują mieszkańcy wynosi:

18,00 złotych miesięcznie od osoby, jeżeli odpady komunalne są zbierane i
odbierane w sposób selektywny;
30,00 złotych miesięcznie od osoby, jeżeli odpady komunalne NIE są zbierane i
odbierane w sposób selektywny.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z2.
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady
komunalne stanowi iloczyn ilości pojemników na odpady zmieszane o
określonej pojemności oraz stawki opłaty.

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na
których nie zamieszkują mieszkańcy wynosi:

50,00 zł za pojemnik o pojemności 110 l;
70,00 zł za pojemnik o pojemności 240 l;
240,00 zł za pojemnik o pojemności 1100 l.

Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez
właściciela nieruchomości, gdyż zgodnie z art. 6m ust. 2a. ustawy o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach w przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi Burmistrz Miasta i Gminy Skała zawiadamia właściciela
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nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej
jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji. Właściciel nieruchomości
zobowiązany będzie wówczas do uiszczania opłaty, stosując wysokość opłaty podaną w
zawiadomieniu.

Nowe deklaracje należy złożyć w przypadku zmiany np. ilości osób zamieszkujących daną
nieruchomość, sposobu zbierania odpadów (segregowane/niesegregowane) lub innych
danych, w terminie do 14 dni od zaistnienia zmiany.

Zawiadomienia nie otrzymają właściciele nieruchomości, którzy uiszczają opłatę na
podstawie wydanej przez Burmistrza Miasta i Gminy Skała decyzji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. W takiej sytuacji właściciel nieruchomości, który
otrzymał ww. decyzję, zobowiązany jest do złożenia deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie będzie uiszczał opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi w wysokości podanej w zawiadomieniu, zgodnie z art. 6m ust. 2b
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Burmistrz wyda dla niego decyzję
określająca wysokość tej opłaty, stosując wysokość opłaty podaną w zawiadomieniu.

Nieuregulowanie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w ustalonym terminie
spowoduje wszczęcie postępowania egzekucyjnego w celu przymusowego ściągnięcia
należności, w trybie egzekucji administracyjnej.

Skała, dnia 14.06.2019 r.

Zgodnie z zapisami Uchwały Rady Miejskiej w Skale:

Opłata  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  dla  nieruchomości,  na  których
zamieszkują  mieszkańcy,  ustalona  jest  jako  iloczyn  liczby  mieszkańców
zamieszkujących daną nieruchomość oraz ustalonej stawki opłaty, od 1 października
2015 r. stawki te wynoszą:
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10,00  zł  od  osoby  miesięcznie  w  przypadku,  kiedy  odpady  są  zbierane  i
odbierane w sposób selektywny

15,00 zł od osoby miesięcznie w przypadku, kiedy odpady komunalne nie są w
sposób selektywny zbierane i odbierane

Opłata  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  powstającymi  na
nieruchomościach,  na  których  nie  zamieszkują  mieszkańcy,  a  powstają  odpady
komunalne  (dotyczy  nieruchomości,  na  której  prowadzona  jest  działalność
gospodarcza, społeczna lub publiczna) stanowi iloczyn liczby pojemników z odpadami
komunalnymi powstałymi na danej nieruchomości oraz stawki opłaty 

25,00 zł za pojemnik o pojemności 120 l

35,00 zł za pojemnik o pojemności 240 l

120,00 zł za pojemnik o pojemności 1100 l

 

Wszelkie  informacje  oraz  pytania  dotyczące  deklaracji  oraz  nowych  zasad  gospodarki
odpadami można uzyskać w Urzędzie Gminy w Referacie Komunalnym Skała, Rynek 29,
klatka B lub pod numerem telefonu  12 – 389-10-42 wewnętrzny 122.

Wypełnione deklaracje należy składać w Urzędzie Gminy w Referacie Komunalnym Skała,
Rynek 29, kl. B.

Informujemy również,  iż  każdemu płatnikowi  został  wygenerowany indywidualny numer
konta  bankowego,  na  który  należy  dokonywana  opłata  za  gospodarowanie  odpadami
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komunalnymi.

Należy  również  pamiętać,  iż  przypadku  zmiany  danych  będących  podstawą  ustalenia
wysokości  należnej  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami komunalnymi  lub określonej  w
deklaracji  ilości  odpadów komunalnych powstających na danej  nieruchomości  właściciel
nieruchomości jest obowiązany złożyć do Burmistrza Miasta i Gminy Skała nową deklarację
w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany.

Usługi w zakresie odbierania i zagospodarowywania odpadów komunalnych (segregowanych
i  mieszanych)  z  bazy  magazynowo  –  technicznej  w  Cianowicach,  ul  Do  Cegielni
świadczy  Zakład  Gospodarki  Komunalnej  Sp  z  o.o.
w Bolesławiu, ul. Osadowa 1, wybrany w wyniku przetargu nieograniczonego.

PUNKT SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH

PSZOK  został  zlokalizowany  na  terenie  Bazy  Magazynowo  –  Technicznej
Cianowice,  ul.  Do  Cegielni,  nr  telefonu
12 – 389-10-43, 660-539-383

PSZOK czynny jest we wtorki oraz czwartki w godzinach od 7.00 do 15.00 oraz w
soboty w godzinach 7.00 do 12.00 z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

Urząd Miasta i Gminy w Skale informuje, że od dnia 2 maja 2018 r. do 30 września 2018
r. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych – Cianowice, ul. Do Cegielni będzie
dodatkowo przyjmował odpady zielone dostarczane przez mieszkańców gminy w dniach:

soboty  w godz. 8:00 – 13:00

Odpady  dostarczone  do  PSZOK-u  przyjmowane  będą  bezpłatnie  tylko  od  mieszkańców
Gminy Skała, którzy złożyli  deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.
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Urząd Miasta i Gminy w Skale informuję, że od 01.08.2016 r. przeterminowane leki można
oddawać w dwóch miejscach na terenie Gminy:

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Skale ul. Słomnicka 69 –
Gabinet zabiegowy
„Apteka z Sercem” Skała ul. Rynek 18

Harmonogram wywozu odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon,
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 2021
Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skała 2020
Uchwała nr XVI.171.20 Rady Miejskiej w Skale z dnia 27 lutego 2020 w
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty
Informacja dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych na terenie
gminy Skała
Podmioty wpisane do rejestru działalności regulowanej
Decyzja Starosty Krakowskie na transport odpadów
Wniosek o wpis do rejestru – UMiG Skała
Wpis do rejestru działalności regulowanej – UMiG Skała
Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Skała
w roku 2018
Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań z zakresu gospodarowania
odpadami komunalnymi za 2018 rok
Zmiana w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych mieszanych
Zarządzenie nr 4.2018 w sprawie zasad funkcjonowania PSZOK w Gminie
Skała oraz ustalenia Regulaminu PSZOK
Opony rolnicze
Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Skała

https://skala.pl/harmonogram-wywozu-odpadow-wielkogabarytowych-zuzytych-opon-zuzytego-sprzetu-elektrycznego-i-elektronicznego-2021/
https://skala.pl/harmonogram-wywozu-odpadow-wielkogabarytowych-zuzytych-opon-zuzytego-sprzetu-elektrycznego-i-elektronicznego-2021/
https://skala.pl/wp-content/uploads/2016/03/Regulamin-utrzymania-czystości-i-porządku-na-terenie-Gminy-Skała-2020.pdf
https://skala.pl/wp-content/uploads/2016/03/Uchwała-nr-XVI.171.20-Rady-Miejskiej-w-Skale-z-dnia-27-lutego-2020-w-sprawie-wyboru-metody-ustalenia-opłaty-za-gospodarowanie-odpadami-komunalnymi-ustalenia-stawki-takiej-opłaty.pdf
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